
UCHWAŁA NR XVII/105/2020
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 22 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068, 12, 317 i 1693 oraz z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716 i 1815) w zw. z art. 29 ustawy z dnia 9 czerwca 
2016 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1815) i na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Zwierzyn 
uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale  Nr XVII/128/2004 Rady Gminy Zwierzyn  z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz.Urz.Woj.Lubus. Nr 46 poz. 832) po § 4 dodaje się § 4¹ 
w brzmieniu:

"§ 4. ¹. 1.  W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 
część pasa drogowego oraz lokalizację – 0,20 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 
pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej:

Lokalizacja urządzenia w pasie drogowym
wzdłuż drogiLp. Lokalizacja urządzenia w pasie 

drogowym w poprzek drogi w jezdni poza jezdnią
1. Poza obszarem zabudowanym 20 zł 12 zł 4 zł
2. W obszarze zabudowanym 20 zł 6 zł 2 zł
3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 

się roczną stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – 
w wysokości 20 zł."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 26 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn

Mariusz Krzyżanowski

Id: A5BA4BEC-031E-4F52-ABFD-F6AD234DD0CD. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju
usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1815; dalej: ust. zm.),
która wprowadziła również zmiany w ustawie o drogach publicznych samorządy muszą
dostosować stawki za zajęcie pasa drogowego do przepisów tzw. megaustawy.

Celem nowych przepisów jest m.in. uproszczenie procesu inwestycyjno-budowlanego
związanego z budową szerokopasmowych sieci internetowych. Dzięki zmianom spaść mają koszty
takich inwestycji - m.in. poprzez obniżenie opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego aż o 90 proc.

Ust. zm. stanowi, że dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej
maksymalne stawki opłaty za zajęcia pasa drogowego nie mogą one przekraczać 20 złotych.
Oznacza to, że w jednostkach samorządu terytorialnego, gdzie obowiązują wyższe stawki opłat za
zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej, niż przewidziane
nowymi przepisami ustawy o drogach publicznych, konieczna jest zmiana uchwał.

Natomiast w art. 29 ust. zm. został nałożony na organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego obowiązek dostosowania, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej
ustawy (ust. zm. weszła w życie 25 października 2019), wysokości stawek opłat określonych w
uchwałach, o których mowa w art. 40 ust. 8 ustawy zmienianej w art. 2, do ich wysokości
ustalonych niniejszą ustawą, w przypadku gdy obowiązujące stawki są wyższe niż stawki
maksymalne wprowadzane niniejszą ustawą.

Wobec tego że obowiązek dostosowania uchwał w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa
drogowego upływa z dniem 25 stycznia 2020r. konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały
zmieniającej uchwałę Nr XVII/128/2004 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 28 czerwca 2004 r. w
sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz.Urz.Woj.Lubus. Nr 46
poz. 832) poprzez ustalenie stawek opłat w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej w wysokości nie przekraczającej stawek maksymalnych wynikających ze
zmiany ustawy o drogach publicznych wprowadzonych ustawą powołaną na wstępie.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w uzasadnionych przypadkach
akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż
czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu
normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie,
dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.

Nadchodzący termin na dostosowanie stawek upłynie w dn. 25 stycznia 2020r. wobec tego

uzasadnia to aby niniejsza uchwała weszła w życie ze skróconym vacatio legis tj. nie później z

dniem 26 stycznia 2020r.

Id: A5BA4BEC-031E-4F52-ABFD-F6AD234DD0CD. Uchwalony Strona 1




